
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 

 

                                                                                 Alla Docente Taziana Giusti 

                                                                                 All’Albo Online 

                                                                                  Al sito WEB d’Istituto 

                                                                         p/c          DSGA         

 

OGGETTO: DECRETO di Nomina Animatore digitale - A. S. 2022/2023.   

VISTI 

-la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a 

favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli 

alunni nel campo del digitale;   

- il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su 

tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno 

sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un 

docente individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione 

scolastica;  

-la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 

formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con 

spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione 

digitale nella comunità scolastica;  

- ESAMINATO il curriculum presentato dal docente, con le esperienze e gli incarichi 

professionali svolti; ACCLARATA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di 

Animatore Digitale;    

DECRETA 

 E conferma la docente Taziana Giusti nominato Animatore digitale per l’a.s. 2022-2023, ai 

sensi dell’art. 31, comma 2, lettera b del D. M. n. 435/2015. Ai sensi delle disposizioni vigenti, 

si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a:   

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

77
 -

 0
8/

09
/2

02
2 

- 
V

II.
2 

- 
U



 

 

1. FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche 

negli ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta 

la comunità scolastica alle attività formative;   

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione 

degli studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD;  

 3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con 

l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto stesso. 4. Cura del sito web e delle aule di Informatica.   

  La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 

34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 

2022-23 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito 

oggetto del presente incarico.  

 

  La presente nomina ha effetto immediato e durata fino al 31.08.2023 o fino alla revoca 

dell’incarico. 

 

                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                          Pietro Trematore 

 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

77
 -

 0
8/

09
/2

02
2 

- 
V

II.
2 

- 
U


